
Resolución de Consejo Directivo 125/2025 - EXA -UNSa 
Expte W 8083/2013-EXA-UNSa- Renuncia definitiva - JTP-EXC- asig: Mecánica 
- Dra. Elena Hoyos 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
26/03/2025 

VISTO la Nota W 624/2024-EXAdirmesentarchdig-UNSa, presentada por la Dra. Elena Hoyos, 
por la cual presenta la renuncia definitiva en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Regular 
con Dedicación Exclusiva de la asignatura Mecánica, que se dicta en esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dra. Hoyos presenta la renuncia definitiva por estar en un cargo de mayor jerarquía. 

Que mediante Nota W 125/2024-EXAComDoc-UNSa la Comisión de Docencia e Investigación 
solicita: Se remita a esta Comisión en expediente W 8085/2011 en el que se tramita la 
cobertura del cargo de JTP semiexclusiva en Mecánica, de la Dra. Elena Hoyos 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 1- 
Tener por aceptada la renuncia solicitada al cargo de JEFE DE TRABAJO PRACTICOS con 
dedicación EXCLUSIVA por la Prof. Elena Hoyos en la asignatura MECANICA de la carrera 
Líe en Física, a partir del día 12 de abril de 2024. 

Que el Consejo Directivo, en la Octava Sesión Ordinaria del 22 de mayo de 2024, aprueba por 
unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Tener por aceptada la renuncia definitiva de la Dra. Elena HOYOS, DNI W 
20.707.324, en el cargo de JEFE DE. TRABAJOS PRÁCTICOS - REGULAR con 
DEDICACiÓN EXCLUSIVA, en la asignatura Mecánica, de esta Facultad, a partir del 12 de 
abril de 2024. 

ARTíCULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a: Dra. Elena Hoyos, Departamento de Física, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, 
Vicedecanato, Dirección Géneral Administrativa Económica, Dirección de Consejo Directivo y 
Comisiones. Cumplido, archívese. 

S MV/cag 

Mag. GUSTAVO O.~(oiIEL GIL 
DeCANO 

FACUlTAD DE CS. EXACTAS UNSa 

1 / 1 


